

Antreprenor:
Investitor:
Obiect: Reparatia capitala/curenta a cladirii si edificarea acoperisului de tip Sarpanta la constructia de educatie si invatamint,Institutia Publica Gimnaziul Speia cu regim de inaltime P,P+E si S+P+E,situ/2026

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 28.6.1

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1		Lista cu cantitati de lucrari Nr 2-1-1				0
						0
2	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara.	m3			1617,535
						197,16
2.1	14111222 01275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9	1100	990
2.2	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3	10	30
2.3	26241021 01102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,07	1350	94,5
2.4	26641021 01101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1	1350	135
2.5	20101029 18804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4950	2,475
2.6	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1	19	1,9
2.7	71220500 13400	Zidar	h-om	3,09	53	163,77
2.8	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,63	53	33,39
2.9	29221400 07000	Macara	h-ut	0,37	450	166,5
3	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			24,212
						5,247
3.1	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	17	17,425
3.2	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25	0,25
3.3	20102373 18750	Distantieri	buc	0,28	3	0,84
3.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,095	53	5,035
3.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	53	0,212
3.6	29221400 07000	Macara	h-ut	0,001	450	0,45
4	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate	kg			22,675

		in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.				3,71
4.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	17	17,425
4.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25	0,25
4.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	3	0,84
4.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	53	3,445
4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	53	0,265
4.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450	0,45
5	CB02C	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2			106,195 63,6
5.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	67	0,335
5.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3	1	0,3
5.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3	5	1,5
5.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	67	2,01
5.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	25	1,25
5.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,025	22	0,55
5.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	95	12,35
5.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4950	4,95
5.9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,001	4950	4,95
5.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	20	2,4
5.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	53	10,6
5.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1	53	53
5.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	600	12
6	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu miiloace clasice C16/20	m3			2374,973 280,9
6.1	2663102100000	Beton	m3	1,025	1850	1896,25
6.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3	0	0
6.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,15	19	2,85
6.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	53	257,05

6.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	53	23,85
6.6	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	20	12
6.7	29221400 07000	Macara	h-ut	0,28	450	126
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			129,693 90,1
7.1	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5	3	31,5
7.2	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	250	7,5
7.3	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	19	0,133
7.4	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0	0
7.5	71220500 13400	Zidar	h-om	1,4	53	74,2
7.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3	53	15,9
7.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15	0,06
7.8	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50	0,4
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.se exclude Piese forjate din semifabricate masa 1.8kg Паковки	m3			7273,37 1192,5
8.1	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	67	502,5
8.2	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4950	49,5
8.3	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4950	4603,5
8.4	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	4950	594
8.5	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	22	66,22
8.6	23203226 000361	Gudron	kg	2,58	25	64,5
8.7	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
8.8	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	25	36,25
8.9	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	53	1073,25
8.10	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	53	119,25
8.11	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	600	90
8.12	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
8.13	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
9	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.se exclude Piese forjate din semifabricate masa 1.8kg Паковки	m3			6931,35 1276,77
9.1	20101029 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	4950	792

9.2	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	4950	297
9.3	20101029 041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	4950	4108,5
9.4	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2	22	158,4
9.5	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	17	74,46
9.6	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	25	84,5
9.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	22	43,12
9.8	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	53	1149,04
9.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	53	127,73
9.10	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	600	90
9.11	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,44	15	6,6
10	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			545,32
						108,65
10.1	24301161 04963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8	42	411,6
10.2	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	3	15,12
10.3	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,05	53	108,65
10.4	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,004	600	2,4
10.5	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	150	4,35
10.6	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	400	3,2
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg			50,415
						11,13
11.1	28112363 09900	Confectii metalice	kg	1,04	29	30,16
11.2	24121261 00010	Miniu de plumb	kg	0,02	80	1,6
11.3	28731559 00311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	70	0,7
11.4	22222222 22992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1	0	0
11.5	71360800 25001	Montator	h-om	0,21	53	11,13
11.6	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	25	2
11.7	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	450	4,5
12	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF021 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc PF115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t			1341,045
						341,32
12.1	24301161 00000	Email clorcauciuc	kg	7,8	60	468

12.2	24302261 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9	98	382,2
12.3	24302261 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55	68	37,4
12.4	23201662 00676	White spirit	kg	1,95	45	87,75
12.5	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,975	25	24,375
12.6	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,44	53	341,32
13	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pna la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1888,818 442,55
13.1	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288	3	864
13.2	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	250	191,5
13.3	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	350	239,75
13.4	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29	19	5,51
13.5	22222222 22992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1	0	0
13.6	71230100 10200	Betonist	h-om	7,7	53	408,1
13.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	53	34,45
13.8	29221400 07000	Macara	h-ut	0,25	450	112,5
13.9	29522700 03000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4	50	20
14		Lista cu cantitati de lucrari Nr 2-1-2				0 0
15	RpCG2 9C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.Demontarea parapet	m3			247,63 209,35
15.1	41001262 02818	Apă	m3	0,12	19	2,28
15.2	71220500 13400	Zidar	h-om	0,45	53	23,85
15.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5	53	185,5
15.4	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	450	36
16	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,	m2			45,16 38,16
16.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	53	19,08
16.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	53	19,08
16.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	350	7
17	DC04B	Taierea cu masina cu discuri cu discuri diamantate Demontare placa de beton	m			76,446 15,37
17.1	26811160 02000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	433	1,516

17.2	41001162 02806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,04	19	0,76
17.3	71230100 10200	Betonist	h-om	0,29	53	15,37
17.4	29522700 04204	Mășina de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	200	58,8
18	RpCI42 F	Demontarea elementelor de acoperiș - membrane bituminoase în unul sau două straturi.	m2			56,51 35,51
18.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,47	53	24,91
18.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	53	10,6
18.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	350	21
19	RpCB1 8G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.	m3			392,95 291,5
19.1	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19	0,95
19.2	71230100 10200	Betonist	h-om	4	53	212
19.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5	53	79,5
19.4	29123400 02509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,35	15	5,25
19.5	29522700 03380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,35	15	5,25
19.6	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,2	450	90
20	RCsU0 9C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtați direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală).	t			68,9 68,9
20.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,3	53	15,9
20.2	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1	53	53
21	TrI1AA0 6C2	Încărcarea materialelor din grupa A - usoare, în prafuri prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 2 .	t			34,45 34,45
21.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,65	53	34,45
22	TsI50A 10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5t la distanță de 10 km.	t			72,8 0
22.1	34105400 00006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,182	400	72,8
23	CE30A	Astereala la învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50*30;50*50 mm grosime), la construcții obșnuite. Sipci 30*100mm -8.3m3 Contrasipci 60*30mm-2.9m3	m2			76,195 15,635

23.1	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0116	4950	57,47
23.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	22	2,64
23.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,225	53	11,925
23.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	53	3,71
23.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15	0,45
24	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			545,32 108,65
24.1	24301161 04963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8	42	411,6
24.2	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	3	15,12
24.3	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,05	53	108,65
24.4	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,004	600	2,4
24.5	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	150	4,35
24.6	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	400	3,2
25	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			88,69 20,67
25.1	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	3,01	22	66,22
25.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,39	53	20,67
25.3	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,001	600	0,6
25.4	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	400	1,2
26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.película anticóndens	m2			25,297 13,25
26.1	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	9	10,35
26.2	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
26.3	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
26.4	71340300 12200	Izolator hidroful	h-om	0,2	53	10,6
26.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	53	2,65
26.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15	0,15
27	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc			1858,159 349,959
27.1	28631463 108081	Balamale (петли)	buc	4	20	80
27.2	28631463 112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1	35	35
27.3	20101029 010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamelor (пластичи) 6=20-	m3	0,06	4950	297
27.4	20101029 041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=19-22mm calit a III a	m3	0,06	4950	297

27.5	20101029 041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=44mm calit a III a	m3	0,1	4950	495
27.6	26821326 00001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5	410	205
27.7	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	1,4	22	30,8
27.8	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	5,97	53	316,41
27.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,633	53	33,549
27.1	24105200 0 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,11	600	66
27.1	29552700 1 02609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,16	15	2,4
28	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).tigla metalica grosimea minim 0.5mm Coame metalice pentru placi tip tigla -110 ml ;sort de streasina -187ml	m2			241,982 60,95
28.1	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla minim 0,5mm gr	m2	1,15	115	132,25
28.2	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5	29	14,5
28.3	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	0,6	5,4
28.4	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1086	60	6,514
28.5	27104037 40000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	49	1,96
28.6	25211067 18272	sort de streasina	m	0,1846	60	11,073
28.7	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0
28.8	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9	53	47,7
28.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	53	13,25
28.1	29521600 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	15	0,75
29		Bordura fronton	m			60 0
29.1	27431235 49027	Bordura fronton	m	1	60	60
30	CK26D	Sisteme de bara de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m			78,45 5,3
30.1	27431235 49027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1	49	49
30.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6	4	24
30.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,09	53	4,77
30.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	53	0,53
30.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15	0,15
31	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.jgheab 150mm	m			301,047 15,9
31.1	27104063 11800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,05	85	89,25
31.2	28752763 11231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4	59	82,6

31.3	26661228 00555	Element de inchidere	buc	0,2	45	9
31.4	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,1	49	4,9
31.5	28752741 10101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2	101	20,2
31.6	28752740 00501	Cot de jgheab	buc	0,2	253	50,6
31.7	28741158 37745	Suruburi	buc	10	2	20
31.8	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
31.9	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3	53	15,9
31.1	29521600 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15	0,3
32	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.d-100mm	m			289,993 18,55
32.1	27104063 11726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	93	97,65
32.2	28752740 00502	Cot burlan	buc	0,5	101	50,5
32.3	28752741 10001	Piesa de legatura	buc	0,25	55	13,75
32.4	24132173 00010	Cleme	buc	0,5	39	19,5
32.5	28741158 30000	Pilnii de curatire	buc	0,25	188	47
32.6	28752740 00503	Cot de capat	buc	0,25	101	25,25
32.7	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,25	49	12,25
32.8	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	0
32.9	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,35	53	18,55
32.1	29521600 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	15	0,225
33	CE31C2	Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu din lemn , cu latimea medie de 0,4 m.	m2			767,7 219,95
33.1	20201329 20073	Lambriu din lemn 15mm	m2	1,05	110	115,5
33.2	20101029 06900	Rigle de rasinoase	m3	0,04	4950	198
33.3	20301129 470001	Pervaz de rasinoase	m	5	45	225
33.4	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4	22	8,8
33.5	71240100 10700	Dulgher	h-om	3,85	53	204,05
33.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3	53	15,9
33.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15	0,45
34	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite .lac pentru lucrari exterioare tip Pinotex sau anologic	m2			177,64 66,25

34.1	24301161 03000	Lac pentru lucrari exterioare tip Pinotex sau anologic	kg	0,36	255	91,8
34.2	15421261 08945	Ulei de in sicativat	kg	0,12	45	5,4
34.3	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02	22	0,44
34.4	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	15	7,5
34.5	03720107 306661	Bumbac de şters	kg	0,05	25	1,25
34.6	24302261 01349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2	25	5
34.7	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,25	53	66,25
35	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: Bariera de siguranta BS-70ml conform PE plansa 19	kg			41,462 11,13
35.1	28112363 09800	Confecții metalice diverse	kg	1	29	29
35.2	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	70	0,35
35.3	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,008	4	0,032
35.4	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	59	0,59
35.5	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	3	0,06
35.6	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	15	0,3
35.7	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,19	53	10,07
35.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	53	0,53
35.9	72120300 22700	Sudor	h-om	0,01	53	0,53
36	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m < H <= 10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2			200,155 42,4
36.1	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4950	2,475
36.2	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4950	0,495
36.3	20101029 03495	Scânduri de rășinoase	m3	0,0005	4950	2,475
36.4	20101029 19000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4950	1,98
36.5	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	22	0,33
36.6	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,8	53	42,4
36.7	28112300 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	15	10	150
37	CE32A	Rigle din lemn de rasinoase 50*50mm V=0.08m3 la invelitori din tabla zincata inclusiv dispozitivul de prindere Fisie din otel 20*4mm =12.56 kg	m2			94,396 42,4
37.1	20102129 06961	Rigle de rasnoase cu muchii 58 x 78 mm	m3	0,006	4950	29,7
37.2	27107034 34920	Otel lat	kg	0,938	22	20,636

37.3	22222222 22992	Material marunt (cuie, suruburi etc)	%	3	0	0
37.4	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,55	53	29,15
37.5	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,25	53	13,25
37.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15	0,15
38	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala	m2			235,944
						5,83
38.1	26821626 11370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,01	151	152,51
38.2	26531021 00880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,33	10	3,3
38.3	23203226 00048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,65	25	41,25
38.4	20521529 59010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	2506	1,504
38.5	20521529 58990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1	25	27,5
38.6	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,11	53	5,83
38.7	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	350	1,05
38.8	29522700 04029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,012	250	3
39	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			240,523
						53
39.1	27104036 42299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,55	29	160,95
39.2	28731458 87450	Cuie de tabla	kg	0,03	25	0,75
39.3	28731473 00863	Agrafe	kg	0,25	67	16,75
39.4	22222222 22992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5	0	0
39.5	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,95	53	50,35
39.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	53	2,65
39.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15	0,15
40	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,	m2			45,16
						38,16
40.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	53	19,08
40.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	53	19,08
40.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	350	7
41	DC04B	Taierea cu masina cu discuri cu discuri diamantate Demontare placa de beton	m			76,446
						15,37
41.1	26811160 02000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	433	1,516
41.2	41001162 02806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,04	19	0,76

41.3	71230100 10200	Betonist	h-om	0,29	53	15,37
41.4	29522700 04204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	200	58,8
42	RpCI42 F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2			56,51
						35,51
42.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,47	53	24,91
42.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	53	10,6
42.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	350	21
43	RpCB1 8G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.	m3			392,95
						291,5
43.1	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19	0,95
43.2	71230100 10200	Betonist	h-om	4	53	212
43.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5	53	79,5
43.4	29123400 02509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4.0 - 5.9 mc/min	h-ut	0,35	15	5,25
43.5	29522700 03380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,35	15	5,25
43.6	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,2	450	90
44	RCsU0 9C	Transporturi cu mijloace manuale prin purcat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t			68,9
						68,9
44.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,3	53	15,9
44.2	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1	53	53
45	Tri1AA0 6C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 .	t			34,45
						34,45
45.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,65	53	34,45
46	Tsl50A 10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 10	t			72,8
						0
46.1	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	400	72,8
47	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50*30;50*50 mm grosime), la constructii obisnuite.Sipci 30*100mm -8.75m3 Contrasipci 60*30mm -3m3	m2			76,714
						15,635
47.1	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0117	4950	57,989
47.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	22	2,64

47.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,225	53	11,925
47.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	53	3,71
47.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15	0,45
48	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			545,32
						108,65
48.1	24301161 04963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8	42	411,6
48.2	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	3	15,12
48.3	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,05	53	108,65
48.4	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,004	600	2,4
48.5	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	150	4,35
48.6	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	400	3,2
49	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			88,69
						20,67
49.1	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	3,01	22	66,22
49.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,39	53	20,67
49.3	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,001	600	0,6
49.4	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	400	1,2
50	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.pelicula anticondens	m2			25,297
						13,25
50.1	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	9	10,35
50.2	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
50.3	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
50.4	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	53	10,6
50.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	53	2,65
50.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15	0,15
51	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc			1858,159
						349,959
51.1	28631463 108081	Balamale (петли)	buc	4	20	80
51.2	28631463 112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1	35	35
51.3	20101029 010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластины) б=20-	m3	0,06	4950	297
51.4	20101029 041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,06	4950	297
51.5	20101029 041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1	4950	495
51.6	26821326 00001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5	410	205
51.7	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	1,4	22	30,8

51.8	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	5,97	53	316,41
51.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,633	53	33,549
51.1 0	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,11	600	66
51.1 1	29552700 02609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,16	15	2,4
52	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).Tigla metalica gr minim0.5mm Coame metalice pentru placi tip tigla -119ml;sort de streasna - 172ml	m2			240,923 60,95
52.1	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla gr minim 0,5mm	m2	1,15	115	132,25
52.2	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5	29	14,5
52.3	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	0,6	5,4
52.4	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,113	60	6,78
52.5	27104037 40000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	49	1,96
52.6	25211067 18272	sort de streasina	m	0,1633	60	9,799
52.7	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0
52.8	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9	53	47,7
52.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	53	13,25
52.1 0	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	15	0,75
53	CK26B	Bordura fronton	m			60 0
53.1	27431235 49026	Bordura fronton	m	1	60	60
54	CK26D	sisteme de bara de retinere a zapezii din tabla protejata antocoroziv	m			78,45 5,3
54.1	27431235 49027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1	49	49
54.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6	4	24
54.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,09	53	4,77
54.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	53	0,53
54.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15	0,15
55	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.jgheab d150mm	m			301,047 15,9
55.1	27104063 11800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,05	85	89,25
55.2	28752763 11231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4	59	82,6
55.3	26661228 00555	Element de inchidere	buc	0,2	45	9
55.4	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,1	49	4,9
55.5	28752741 10101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2	101	20,2

55.6	28752740 00501	Cot de jgheab	buc	0,2	253	50,6
55.7	28741158 37745	Suruburi	buc	10	2	20
55.8	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
55.9	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3	53	15,9
55.1	29521600 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15	0,3
56	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.d-100mm	m			289,993 18,55
56.1	27104063 11726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	93	97,65
56.2	28752740 00502	Cot burlan	buc	0,5	101	50,5
56.3	28752741 10001	Piesa de legatura	buc	0,25	55	13,75
56.4	24132173 00010	Cleme	buc	0,5	39	19,5
56.5	28741158 30000	Pilnii de curatire	buc	0,25	188	47
56.6	28752740 00503	Cot de capat	buc	0,25	101	25,25
56.7	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,25	49	12,25
56.8	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	0
56.9	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,35	53	18,55
56.1	29521600 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	15	0,225
57	CE31C2	Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu din lemn 15mm cu latimea medie de 0,4 m.	m2			767,7 219,95
57.1	20201329 20073	lambriu din lemn 15mm	m2	1,05	110	115,5
57.2	20101029 06900	Rigle de rasinoase	m3	0,04	4950	198
57.3	20301129 470001	Pervaz de rasinoase	m	5	45	225
57.4	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,4	22	8,8
57.5	71240100 10700	Dulgher	h-om	3,85	53	204,05
57.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3	53	15,9
57.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15	0,45
58	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite .lac pentru lucrari exterioare tip Pinotex sau anologic	m2			177,64 66,25
58.1	24301161 03000	Lac pentru lucrari exterioare tip Pinotex sau analogic	kg	0,36	255	91,8
58.2	15421261 08945	Ulei de in sicativat	kg	0,12	45	5,4
58.3	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02	22	0,44
58.4	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	15	7,5

58.5	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,05	25	1,25
58.6	24302261 01349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2	25	5
58.7	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,25	53	66,25
59	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: Bariera de siguranță BS-155ml conform PE plansa 19	kg			41,462 11,13
59.1	28112363 09800	Confecții metalice diverse	kg	1	29	29
59.2	28731559 01200	Electrozi pentru sudură	kg	0,005	70	0,35
59.3	40111062 02741	Energie electrică	kw	0,008	4	0,032
59.4	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	59	0,59
59.5	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	3	0,06
59.6	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	15	0,3
59.7	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,19	53	10,07
59.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	53	0,53
59.9	72120300 22700	Sudor	h-om	0,01	53	0,53
60	CB14D	Schela metalică tubulară pentru lucrări de finisaje la tavane la înălțimi 7 m < H <= 10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2			200,155 42,4
60.1	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4950	2,475
60.2	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4950	0,495
60.3	20101029 03495	Scânduri de rășinoase	m3	0,0005	4950	2,475
60.4	20101029 19000	Dulapi de rasinoase impregnați și balotați pt schela	m3	0,0004	4950	1,98
60.5	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,015	22	0,33
60.6	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,8	53	42,4
60.7	28112300 07606	Schela metalică tubulară de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	15	10	150
61	CE32A	Rigle din lemn de rasinoase 50*50mm , la învelitori din tablă zincată inclusiv dispozitivul de prindere Fisie din oțel 20*4mm	m2			94,396 42,4
61.1	20102129 06961	Rigle de rasnoase cu muchii 58 x 78 mm	m3	0,006	4950	29,7
61.2	27107034 34920	Oțel lat	kg	0,938	22	20,636
61.3	22222222 22992	Material marunt (cuie, suruburi etc)	%	3	0	0
61.4	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,55	53	29,15
61.5	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,25	53	13,25
61.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,01	15	0,15

62	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale.vata minerala caserata cu folie din aluminiu gr50mm	m2			235,944 5,83
62.1	26821626 11370	Vata minerala caserata cu folie din aliuminiu gr0,5mm	m2	1,01	151	152,51
62.2	26531021 00880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,33	10	3,3
62.3	23203226 00048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,65	25	41,25
62.4	20521529 59010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	2506	1,504
62.5	20521529 58990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1	25	27,5
62.6	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,11	53	5,83
62.7	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	350	1,05
62.8	29522700 04029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,012	250	3
63	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			240,523 53
63.1	27104036 42299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,55	29	160,95
63.2	28731458 87450	Cuie de tabla	kg	0,03	25	0,75
63.3	28731473 00863	Agrafe	kg	0,25	67	16,75
63.4	22222222 22992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5	0	0
63.5	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,95	53	50,35
63.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	53	2,65
63.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15	0,15

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitiitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.